
1.

Zápis č.4/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva ze dne 28. června2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Pohunek Petr, Šilínek Libor, Škvorová Jaroslava a 3

občané dle prezenční listiny

Omluvena: Fraňková Jana, Hruška Petr

Ověření zápisu: Šilínek Libor, Pohunek Petr

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Je

přítomno 5 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Závěrečný účet obce Petroupim za rok 2022

2/ Účetní závěrka obce Petroupim

3/ Účetní závěrka MŠ Petroupim

4/ Rozpočtové opatření č. 4

5/ Věcné břemeno

6/ CHOPOS

7/ Revokace usnesení

8/ Různé

Starosta obce navrhl rozšířit program o tyto body:

9/ Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova

10/ Záměr prodeje pozemku

Hlasování: 5 pro/0 proti/O se zdrželo

add 1.)

Program zastupitelstva byl schválen

P. Škvorová J. seznámila přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Petroupim za
rok 2022. Dále p. Dobiášová Marcela seznámila přítomné se Závěrečným účtem obce Petroupim za
rok 2022. Návrh závěrečného účtu za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření byly vyvěšeny na
úřední desce a na EÚD 12.6.2023.KZávěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta
poděkoval účetní obce p. Dagmar Škvorové za dokonalou přípravu auditu.

Návrh usnesení1/6/ 2023



2.

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Petroupim za rok 2022 bez výhrad.

Hlasování: 5 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno

Závěrečný účet obce Petroupim bude vyvěšena na EÚD v oddílu Závěrečné účty. K nahlédnutí
v úředních hodinách v kanceláři OÚ.

add 2.)

Zastupitelstvo projednalo Účetní závěrku obce Petroupim za rok 2022.

Návrh usneseníč. 2/6/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Petroupim za rok 2022.

Hlasování: 5 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/ 6/ 2023 bylo schváleno

Účetní závěrka obce Petroupim bude vyvěšena na EÚD v oddílu Závěrečné účty. K nahlédnutí
v úředních hodinách v kanceláři Ol].

add 3.)

Zastupitelstvo projednalo Účetní závěrku Mateřské školy Petroupim za rok 2022.

Návrh usneseníč. 3/ 6/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Petroupim za rok 2022

Hlasování: 5 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 3/ 6/ 2023 bylo schváleno

Účetní závěrka Mateřské školy Petroupim bude vyvěšena na EÚD v oddílu Závěrečné účty.
K nahlédnutí v úředních hodinách v kanceláři OÚ.

add 4.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č.4 tak, jak ho předložila účetní obce paní
Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč.4/ 6/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.4

Hlasování: 5 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č.4/ 6/ 2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.4 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce „ Rozpočtová opatření”

add 5.)

Zastupitelé byli seznámeni se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízenívěcného břemene a dohodou o

umístění stavby č. IV-12-6033738.



3.

Návrh usneseníč.5/6/2023

Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízenívěcného břemene a dohodu o
umístění stavby č. IV-12-6033738

Hlasování: 5 pro/ O proti/0 se zdrželo

Usnesení č.5/6/2023 bylo schváleno

add 6.)

Starosta seznámil přítomné s průběhem zasedánívýboru svazku obcí CHOPOS, které se uskutečnilo
30. 6. 2023 v Bílkovicích.

add 7.)

Zastupitelstvo na svémzasedání 15. května 2023 přijalo usneseníč.3/5/2023 0 prodeji pozemku parc.

č.2318/10 výměře96 m2 v k. ú.Petroupim. Po zveřejnění prodeje se přihlásila jiná osoba, která

uplatňuje na tento pozemek předkupní právo.Má na tomto pozemku svoji stavbu. Z tohoto důvodu je
nutno usnesenío prodeji revokovat.

Návrh usneseníč.6/6/2023

Zastupitelstvo obce revokuje usneseníč. 3/5/2023 0 prodeji pozemku parc. č.2318/10 výměře96 m2
v k. ú.Petroupim ze zastupitelstva konaného 15. května 2023.

Hlasování: 5 pro/ O proti/0 se zdrželo

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno

add 8.)

Obec požádala o dotaci na vybavení pro svéspolky. Jedná se o vybavení na akce. Venkovní stany a
lavice, ozvučovacísouprava, uniformy pro hasiče a židle do klubovny.

Návrh usneseníč.7/6/2023

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR o uzavření
Dohody o poskytnutí dotace registrační číslo projektu 23/007/19210/120/001/000487, název
projektu Vybavení pro spolky v Petroupimi a pověřuje starostu podepsáním Dohody o poskytnutí
dotace.

Hlasování: 5 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.7/6/2023 bylo schváleno

add 9.)

Starosta seznámil přítomné se žádostí o koupi pozemku parc. číslo st. 176/3 0 výměře14 m2.
Pozemek se nachází pod budovou. O prodej pozemku požádal vlastník budovy.

Návrh usneseníč.8/6/2023

Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměruprodeje nemovitosti parc. č. st. 176/3 0 výměře
14 m2 v k. ú.Petroupim.



4.

Hlasování: 4 pro/ 0 proti/ 1 se zdržel

Usnesení č.8/6/2023 bylo schváleno

Záměr bude zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu a EÚD.

add 10.)

Na úřední desce byla zveřejněna statistika lovu a plán lovu na rok 2023 MS Lišák Petroupim.

DSO OLB Benešov byla poskytnuta dotace ve výši 4.000,- Kč/ ha na jejich činnost v našich lesích.

Obec obdržela od Krajské hygienické stanice rozhodnutí, kterým se schvaluje novýprovozní řád
vodovodu.

Starosta opět upozornil na obrovský nárůst spotřeby pitné vody. Všichni ve smlouvě o odběru
podepsali, ževodou budou maximálně šetřit, cožse neděje.

Starosta opět zdůraznil nutnost třídění odpadů, protože naši odběratelé odmítají odebírat odpad,
který neodpovídá dané komoditě.

Starosta informoval o připravovaných projektech na příští roky. Jedná se o umístění fotovoltaických
panelů na obecní budovy č.p.74 a č.p. 58.

Dále se připravuje výstavba společné čistírny odpadních vod pro obecní budovy č. p. 74, 58 a č.p. 49.

Ještě se připravuje pokračování chodníku na začátku obce u Klatovských.

Dotazy občanů:

1/ Jak je to s příjmy za prodej železa? Náklady na dopravu bývají větší nežvlastní prodej železa.

2/ Jak je to se stavbou posedu s vyhlídkou Bouda — Budka? Vlastníci byli vyrozuměni o nepřípustnosti
stavby a jejím odstraněním.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 12.7.2023

Zapsala: Jana Fraňková

Ověření zápisu:

vyvěšeno: 17.7.2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBEC


